
Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvková organizace 

 
                                                          
 
V Uherském Hradišti – Jarošově 10. 4. 2021         Rodičům žáků ZŠ Jarošov 
 
Testování žáků ZŠ Jarošov 
 

• Bude probíhat vždy v pondělí a ve čtvrtek v týdnu, kdy bude probíhat prezenční výuka.  
• Provedeno bude tzv. „samoodběrem“, k tomu byly škole dodány neinvazivní antigenní testy 

společnosti Singclean.  
• Testování bude probíhat v tělocvičně školy pod dohledem poučených osob a učitelů.  
• Po příchodu do školy vchodem od hřiště TJ Slavoj si žáci neodkládají věci, nepřezouvají se a 

přejdou vyhrazenou cestou do tělocvičny do jednoho ze dvou zřízených testovacích prostorů. 
Zde budou přítomny poučené osoby, které vše vysvětlí, dohlédnou na testování a pomohou v 
případě potřeby.  

• Testování bude zahájeno v 7:30 hodin pro žáky 1. a 2. třídy 
• Testování bude zahájeno v 8:00 hodin pro žáky 3. a 4. (respektive 5.) třídy 
• Pokud bude u některého žáka výsledek testu pozitivní, škola neprodleně informuje jeho 

zákonné zástupce.   
• V případě, že bude mít žák pozitivní test, je třeba podstoupit konfirmační PCR test          

a postupovat podle instrukcí lékaře nebo KHS, které zákonný zástupce kontaktuje telefonicky. 
• Žáci, kteří půjdou ráno do školní družiny, budou otestování ihned po příchodu do školy.  

Z organizačních důvodů bude umožněn příchod do školní družiny nejpozději do 7:15 hodin.  
V případě pozdějšího příchodu vyčká žák před školou a jeho testování proběhne v 7:30 hodin 
společně s ostatními žáky.  
Individuálně podstoupí test i žáci přicházející do školy mimo pravidelnou dobu testování – 
vždy po předchozí domluvě s třídním učitelem. 

• Přítomnost zákonného zástupce u testování není třeba, v nutných případech bude umožněna.  
• Pokud se žák nezúčastní testování (výjimky jsou popsány v následujícím bodě), nebude mu 

umožněna účast na prezenční výuce. Jeho absence bude omluvena, škola nemá povinnost 
zajistit tomuto žákovi distanční vzdělávání.  

• Testovat se nemusí žáci, u kterých je možné doložit negativní výsledek RT-PCR testu nebo 
negativní výsledek POC antigenního testu (ne starší než 48 hodin) a kteří zároveň nemají 
příznaky onemocnění COVID-19.  

• Testovat se nemusí také žáci, kteří onemocnění COVID-19 již prodělali a neuplynulo více než 
90 dní od prvního RT-PCR testu s pozitivním výsledkem nebo pozitivního POC antigenního 
testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2. Je to nutné prokázat (např. potvrzením od 
lékaře, lékařskou zprávou, zprávou z laboratoře v listinné či elektronické podobě).  

• Podrobnější informace k testování jsou například  https://testovani.edu.cz/  

Mgr. Pavel Jančář, ředitel školy    

Kontakty pro případné dotazy:zsjarosov@zsjarosov.cz nebo 739 488 427  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
IČO: 70 99 33 27   Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Uh. Hradiště, č.ú. 86-3955560207/0100 
DIČ: CZ70993327 
Telefon: 572 545 077  www.zsjarosov.cz          E-mail: zsjarosov@zsjarosov.cz 

https://testovani.edu.cz/
https://testovani.edu.cz/
mailto:zsjarosov@zsjarosov.cz

